
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2021года                                                                                                                 №  36

О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения от 10.12.20г. № 12 «О бюджете 

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Приказ Минфина России от 6 июня 2019 г. N 85н "О Порядке формирования и при-

менения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах на-

значения", руководствуясь статьями 24, 45 Устава Глебовского сельского поселения, статьями

57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глебовском  сельском посе-

лении, решением Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О дорожном фонде

Глебовского сельского поселения  Рыбинского муниципального района» 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Муниципального  Совета  Глебовского  сельского  поселения  от

10.12.2020г. № 12 «О бюджете Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального

района на 2021 год» следующие изменения:

1.1. Пункты 1 изложить в следующей редакции соответственно:

«1.  Утвердить основные характеристики  бюджета Глебовского  сельского  поселения на

2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 162 356 261,00  рублей;

2) общий объем расходов в сумме 180 133 868,00  рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 17 777 607,00 рублей.»;

1.2. Приложение 1  изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению;

1.3. Приложение 2  изложить в редакции Приложения 2 к настоящему решению;

1.4. Приложение 3  изложить в редакции Приложения 3 к настоящему решению;

1.5. Приложение 4  изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению;

1.6. Приложение 5  изложить в редакции Приложения 5 к настоящему решению;

1.7. Приложение 6  изложить в редакции Приложения 6 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на территории Глебовского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,

налогам и финансам.

Председатель Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения                                                                                 Д.Ф.Родионов



Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения от 20.12.2021г.  № 36

"Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от10.12.2020г №12"

Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Глебовско-
го сельского поселения, закрепляемые за ними источники доходов и источники финансирования дефицита

бюджета на 2021 год

 
Код главы

администра-
тора поступ-

лений
Коды бюджетной классифи-

кации Наименование доходов

230 Администрация Глебовского сельского поселения

230 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления,  упол-

номоченными в соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных действий 

230 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности сельских  поселений (за исключением зе-

мельных  участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных

учреждений)

230 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном  управлении  органов  управления  сельских  поселений  и  со-

зданных  ими  учреждений  (за  исключением  имущества  муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений)

230 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сель-

ских поселений (за исключением земельных участков)

230 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-

ты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни-

тарных предприятий, созданных сельскими  поселениями

230 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося

в собственности сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений,  а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

230 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов сельских поселений

230 1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских посе-

лений

230 1 14 02053 10 0000 410

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных),  в части реализации основных средств по указанному

имуществу

230 1 14 02053 10 0000 440

Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации материальных запасов по указанно-

му имуществу

230 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-

ности сельских  поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

230 1 16 10031 10 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета

сельского поселения



230 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-

нения  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-

ниципальным органом, казенным учреждением сельского поселе-

ния

230 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских

поселений

230 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

230 2 02 20041 10 0000 150

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  строительство,  мо-

дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением ав-

томобильных дорог федерального значения)

230 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение  меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-

да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-

го строительства, за счет средств, поступивших от государствен-

ной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

230 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  обеспечение  меро-

приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-

да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-

го строительства, за счет средств бюджетов

230 2 02 25497 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию меропри-

ятий по обеспечению жильем молодых семей

230 2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий

230 2 02 27336 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку инвести-

ционных проектов путем софинансирования строительства (ре-

конструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с дли-

тельным сроком окупаемости

230 2 02 27384 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности в рамках строительства (реконструкции) 

объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком 

окупаемости, входящих в состав инвестиционных проектов по со-

зданию в субъектах Российской Федерации туристских кластеров

230 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

230 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты

230 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-

ние части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

230 2 02 45160 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских

поселений  для  компенсации  дополнительных  расходов,  возник-

ших  в  результате  решений,  принятых  органами  власти  другого

уровня

230 2 02 49999 10 0000 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам

сельских поселений

230 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе до-

бровольных пожертвований,  в  отношении  автомобильных  дорог

общего пользования местного значения сельских поселений

230 2 07 05020 10 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-

зическими лицами получателям средств бюджетов сельских посе-

лений

230 2 07 05030 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселе-

ний



230 2 18 05030 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными органи-

зациями остатков субсидий прошлых лет

230 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое  назначение,  прошлых лет  из  бюджетов муниципальных

районов

230 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий,  субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов сельских поселений

230 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений

230 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений

231 Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

231 1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских посе-

лений

231 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских

поселений

231 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения от 20.12.2021г.  № 36

"Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от10.12.2020г №12"

Объем поступлений доходов в бюджет Глебовского сельского поселения по кодам классификации доходов
в 2021 году

Код
бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации Наименование доходов Сумма (руб.)
1 2  3

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 349 000,00

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 349 000,00

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

3 605 100,00

100 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-

водимым на территории Российской Федерации
3 605 100,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 42 361 000,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 761 000,00

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 39 300 000,00

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 300 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5 000,00

230 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

5 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности

421 690,00



230 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков)

336 690,00

230 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-

ходящегося в собственности сельских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных)

85 000,00

 Итого налоговые и неналоговые доходы 46 741 790,00

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

115 614 471,00

230 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования, в том числе дорог в по-

селениях (за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения)

2 668 023,00

230 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-

ние мероприятий по переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда, в том числе переселению граждан

из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строительства, 

за счет средств, поступивших от государственной кор-

порации - Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства

2 506 428,00

230 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-

ние мероприятий по переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда, в том числе переселению граждан

из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-

сти развития малоэтажного жилищного строительства, 

за счет средств бюджетов

99 213,00

230 2 02 27336 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

инвестиционных проектов путем софинансирования 

строительства (реконструкции) объектов обеспечиваю-

щей инфраструктуры с длительным сроком окупаемо-

сти   

110 116 399,00

230 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 128 951,00

230 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского  учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

95457,00

 Итого безвозмездные поступления 115 614 471,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 162 356 261,00

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения от 20.12.2021г.  № 36

"Приложение 3

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от10.12.2020г №12"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Глебовского сельского поселения на 2021 год

       Наименование Код бюджетной классифика-
ции

        Сумма(руб.)

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов

230 010 50000 00 0000 000 17 777 607,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений

230 010 50201 10 0000 510 162 356 261,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений

230 010 50201 10 0000 610 180 133 868,00



Итого источников внутреннего финансирования  17 777 607,00

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения от 20.12.2021г.  № 36

"Приложение 4

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от10.12.2020г №12"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Глебовского сельского поселения по целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов класси-

фикации расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование
Код целевой

классификации
Вид рас-

ходов
Сумма
(руб.)

Муниципальная  программа  «Молодежная  политика  в
Глебовском  сельском  поселении  Рыбинского  муници-
пального района» 02 0 00 00000  214 000,00
Мероприятия для молодёжи 02 1 00 00000  214 000,00

Мероприятия по обеспечению отдыха, оздоровления и заня-

тости детей, молодежи и подростков 02 1 00 20070  15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
02 1 00 20070 300 15 000,00

Межбюджетные  трансферты бюджету  района  из  бюджета

поселения  на организацию   и осуществление мероприятий

по работе с детьми и молодёжью в поселении 02 1 00 20140  199 000,00

Межбюджетные трансферты 02 1 00 20140 500 199 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка на-
селения в Глебовском сельском поселении Рыбинского
муниципального района» 03 0 00 00000  120 800,00
Социальная  поддержка  населения  Глебовского  сельского

поселения Рыбинского муниципального района 03 1 00 00000  120 800,00

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных  служащих  за  счет

средств местного бюджета
03 1 00 20080  70 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 00 20080 300 70 800,00

Социальная поддержка населения, оказавшегося в трудной

жизненной ситуации
03 1 00 20100  50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 00 20100 300 50 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Глебовского сельского 
поселения Рыбинского муниципального района"

05 0 00 00000
 2 610 863,00

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жи-

лищного фонда Глебовского сельского поселения"

05 1 00 00000

 2 610 863,00

 Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учётом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счёт средств, поступивших от государ-

ственной корпорации-Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

051F367483

 2506428,00

Иные бюджетные ассигнования
051F367483

800 2506428,00

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению гра-

ждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счёт средств областного бюджета

051F367484

 99213,00

Иные бюджетные ассигнования
051F367484

800 99213,00



Мероприятия по переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учётом необходимости разви-

тия малоэтажного жилищного строительства, за счёт 

средств местного бюджета 

05 1 F3 6748S

 5 222,00

Иные бюджетные ассигнования 05 1 F3 6748S 800 5 222,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяй-
ства в Глебовском сельском поселении Рыбинского му-
ниципального района" 07 0 00 00000  14 399 023,00
Мероприятия в области дорожного хозяйства

07 1 00 00000  14 399 023,00

Мероприятия  в  области  дорожного  хозяйства  за  счёт

средств бюджета поселения 07 1 00 20280  8 783 922,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 1 00 20280 200 5 071 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 07 1 00 20280 400 3 712 922,00

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение му-

ниципального задания в сфере дорожного хозяйства 07 1 00 20785  1 787 078,00

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям
07 1 00 20785 600 1 787 078,00

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства 07 1 00 22440  1 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 1 00 22440 200 1 160 000,00

Мероприятия по финансированию дорожного хозяйства за

счёт средств областного бюджета
07 1 00 72440  2 668 023,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 07 1 00 72440 200 2 668 023,00

Муниципальная программа "Защита населения  и тер-
риторий  Глебовского сельского поселения Рыбинского
муниципального  района  от   чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах»  

09 0 00 00000  1 700 000,00
Повышение  эффективности  мероприятий  по  гражданской

обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций  и  обеспечение  безопасности  людей  на  водных

объектах в поселениях Рыбинского МР 09 1 00 00000  1 700 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 09 1 00 20310  1 700 000,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
09 1 00 20310 200 1 700 000,00

Муниципальная программа « Развитие культуры и ту-
ризма  в  Глебовском  сельском  поселении  Рыбинского
муниципального района»  10 0 00 00000  114 677 598,00
Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 00000  880 000,00

Мероприятия в сфере культуры 10 1 00 20340  880 000,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
10 1 00 20340 200 880 000,00

Мероприятия в сфере развития туризма 
10 2 00 00000  113 797 598,00

Строительство (реконструкция) объектов обеспечивающей 

инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, входя-

щих в состав инвестиционных проектов по созданию ту-

ристских кластеров
10 2 J1 53360  113 397 598,00

Межбюджетные трансферты 10 2 J1 53360 500 113 397 598,00

Межбюджетные  трансферты бюджету  района  из  бюджета

поселения на создание условий для развития туризма
10 2 00 20782  400 000,00

Межбюджетные трансферты 10 2 00 20782 500 400 000,00



Муниципальная  программа "Экономическое развитие 
в Глебовском сельском поселении Рыбинского муници-
пального района" 12 0 00 00000  143 279,00
Экономическое развитие в поселении

12 1 00 00000  143 279,00

Межбюджетные трансферты на создание условий для обес-

печения  жителей  поселения  услугами  торговли  в  части

предоставления субсидий на  реализацию мероприятий по

возмещению части затрат организациям и индивидуальным

предпринимателям,  занимающимся  доставкой  товаров  в

отдалённые сельские населённые пункты 12 1 00 22880  14 328,00

Межбюджетные трансферты 12 1 00 22880 500 14 328,00

Межбюджетные трансферты на создание условий для обес-

печения  жителей  поселения  услугами  торговли  в  части

предоставления субсидий на  реализацию мероприятий по

возмещению части затрат организациям и индивидуальным

предпринимателям,  занимающимся  доставкой  товаров  в

отдалённые  сельские  населённые  пункты  за  счёт  средств

областного бюджета 12 1 00 72880  128 951,00

Межбюджетные трансферты 12 1 00 72880 500 128 951,00

Муниципальная  программа «Развитие градостроитель-
ной деятельности в Глебовском сельском поселении Ры-
бинского муниципального района»  15 0 00 00000  1 500 000,00
Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию  в

поселении 15 1 00 00000  1 500 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
15 1 00 20400  1 500 000,00

Закупка товаров,  работ и услуг  для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
15 1 00 20400 200 1 500 000,00

Муниципальная  программа  "Эффективная  власть  в
Глебовском  сельском  поселении  Рыбинского  муници-
пального района" 17 0 00 00000  3 192 500,00
Развитие муниципальной службы в органах местного само-

управления поселения 17 1 00 00000  3 192 500,00

Обучение  сотрудников  органов  местного  самоуправления

поселения 17 1 00 20650  60 000,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 17.1.00.20650 200 60 000,00

Мероприятия по развитию муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления
17 1 00 20783  3 132 500,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
17 1 00 20783 200 3 117 990,00

Иные бюджетные ассигнования 17 1 00 20783 800 14 510,00

Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ным имуществом Глебовского сельского поселения Ры-
бинского муниципального района» 18 0 00 00000  19 434 000,00
Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности поселения

18 1 00 00000  19 434 000,00

Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности поселения
18 1 00 20430  19 264 000,00

Закупка товаров,  работ и услуг  для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 18 1 00 20430 200 17 834 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 18 1 00 20430 400 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 18 1 00 20430 800 430 000,00

Взносы на формирование фонда капитального ремонта по-

мещений, находящихся в муниципальной собственности
18 1 00 20770  170 000,00



Закупка товаров,  работ и услуг  для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
18 1 00 20770 200 170 000,00

Муниципальная  программа  "Благоустройство   Гле-
бовского сельского поселения Рыбинского муниципаль-
ного района " 19 0 00 00000  14 623 305,00
Благоустройство поселения

19 1 00 00000  14 623 305,00

Уличное освещение
19.1.00.20010  5 600 000,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20010 200 5 600 000,00

Организация и содержание мест захоронения 19.1.00.20020  600 000,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20020 200 600 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 19.1.00.20030  2 040 000,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 19.1.00.20030 200 2 040 000,00

Предоставление субсидии на финансовое обеспечение му-

ниципального задания
19.1.00.20784  6 383 305,00

Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям
19.1.00.20784 600 6 383 305,00

Муниципальная  программа  "Комплексное  развитие
сельской территории Глебовского сельского поселения
Рыбинского муниципального района" 22 0 00 00000  3 600 000,00
Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сель-

ских территориях
22 2 00 00000  3 600 000,00

Организация в границах поселения газоснабжения населе-

ния в части инженерных изысканий, проектирования, про-

хождения государственной экспертизы проектной докумен-

тации для строительства газораспределительных сетей

22 2 00 20090  3 600 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 22 2 00 20090 400 3 600 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления 50 0 00 00000  3 918 500,00
Обеспечение  функционирования  органов  местного  само-

управления 50 1 00 00000  3 898 500,00

Обеспечение функционирования центрального аппарата 50 1 00 20550  3 580 177,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями,  органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами 50 1 00 20550 100 3 528 177,00

Закупка  товаров,  работ и услуг  для  обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд
50 1 00 20550 200 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 50 1 00 20550 800 42 000,00

Межбюджетные  трансферты бюджету  района  из  бюджета

поселения  на   осуществление полномочий по казначейско-

му исполнению бюджета  поселения 50 1 00 20500  87 680,00

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20500 500 87 680,00

Межбюджетные  трансферты бюджету  района  из  бюджета

поселения   на   реализацию  передаваемых  полномочий  в

сфере  осуществления  закупок  товаров,  работ,  услуг  для

обеспечения муниципальных нужд 50 1 00 20510  28 000,00

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20510 500 28 000,00

Межбюджетные  трансферты бюджету  района  из  бюджета

поселения   на  осуществление  внешнего  муниципального

финансового контроля 50 1 00 20520  40 000,00



Межбюджетные трансферты 50 1 00 20520 500 40 000,00

Межбюджетные  трансферты бюджету  района  из  бюджета

поселения  на организацию и предоставление муниципаль-

ных услуг по признанию помещения жилым помещением,

жилого  помещения  непригодным  для  проживания,  много-

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-

конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом; по согласованию перевода жилых помеще-

ний в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые

помещения; по согласованию переустройства и (или) пере-

планировки помещения в многоквартирном доме; на осуще-

ствление муниципального жилищного контроля
50 1 00 20530  67 186,00

Межбюджетные трансферты 50 1 00 20530 500 67 186,00

Осуществление первичного воинского учёта на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 
50 1 00 51180  95 457,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями,  органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами 50 1 00 51180 100 95 457,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления

не  предусмотренные  иными  целевыми  статьями  расходов

бюджетов  поселений,  по  соответствующим  направлениям

расходов 50 2 00 00000  20 000,00

Резервный фонд местной администрации 50 2 00 20540  20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 20540 800 20 000,00

Всего  расходов:   180 133 868,00

Приложение 5

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения от 20.12.2021г.

№ 36

"Приложение 5

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от10.12.2020г №12"

Ведомственная структура расходов бюджета
Глебовского сельского поселения

на 2021 год 

Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.)
1 2 3 4 5 6

Администрация Глебовского сельского посе-
ления

230    
180 133 868,00

Общегосударственные вопросы 230 01 00   25 546 357,00

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

230 01 04   

3 608 177,00

Обеспечение функционирования органов местно-

го самоуправления
  50 1 00 00000  

3 608 177,00

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на  реализацию передавае-

мых полномочий в сфере осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 

230  50 1 00 20510  

28 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 28 000,00

Обеспечение функционирования центрального 

аппарата
230  50 1 00 20550  

3 580 177,00

Фонд оплаты труда государственных (муници- 230   121 2 710 178,00



пальных) органов

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и  иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов

230   129

817 999,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 10 000,00

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога
230   851

12 000,00

Уплата прочих налогов и сборов 230   852 15 000,00

Уплата  иных  платежей 230   853 15 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

230 01 06   
127 680,00

Обеспечение функционирования органов местно-

го самоуправления   50 1 00 00000  
127 680,00

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на   осуществление полномо-

чий по казначейскому исполнению бюджета  по-

селения

230  50 1 00 20500  

87 680,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 87 680,00

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на  осуществление внешнего

муниципального финансового контроля 

230  50 1 00 20520  

40 000,00

Иные межбюджетные трансферты
230   540

40 000,00

Резервные фонды 230 01 11   20 000,00

Непрограммные расходы органов местного само-

управления не предусмотренные иными целевы-

ми статьями расходов бюджетов поселений, по 

соответствующим направлениям расходов

  50 2 00 00000  

20 000,00

Резервный фонд местной администрации 230  50 2 00 20540  20 000,00

Резервные средства 230   870 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13   21 790 500,00

Муниципальная программа "Эффективная власть

в  Глебовском  сельском  поселении  Рыбинского

муниципального района" 

230  17 0 00 00000  

3 132 500,00

Развитие  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления поселения   17 1 00 00000  
3 132 500,00

Мероприятия по развитию муниципальной служ-

бы в органах местного самоуправления 230  17 1 00 20783  

3 132 500,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-

ционно-коммуникационных технологий 230   242

653 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 464 990,00

Уплата  иных  платежей 230   853 14 510,00

Муниципальная  программа  «Управление  муни-

ципальным  имуществом  Глебовского  сельского

поселения Рыбинского муниципального района» 230  18 0 00 00000  

18 658 000,00

Мероприятия  по  управлению  и  распоряжению

имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности поселения

  18 1 00 00000  

18 658 000,00

Мероприятия  по  управлению  и  распоряжению

имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности поселения

230  

18 1 00 20430

 

18 658 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 17 188 000,00



Закупка энергетических ресурсов 230   247 40 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной)

собственности

230   414

1 000 000,00

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога
230   851

430 000,00

Национальная оборона 230 0200   95 457,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 230 0203   95 457,00

Обеспечение функционирования органов местно-

го самоуправления
  50 1 00 00000  

95 457,00

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

230  

50.1.00.51180

 95 457,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов

230   
121

73 315,67

Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты денежного содержания и  иные 

выплаты работникам государственных (муници-

пальных) органов

230   129

22 141,33

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

230 03 00   
1 700 000,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

230 03 10   

1 700 000,00

Муниципальная программа "Защита населения и

территорий   Глебовского  сельского  поселения

Рыбинского муниципального района от  чрезвы-

чайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  без-

опасности  и  безопасности  людей  на  водных

объектах»  

230  09 0 00 00000  

1 700 000,00

Повышение эффективности мероприятий по гра-

жданской обороне,  предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспечение без-

опасности людей на водных объектах в поселени-

ях Рыбинского МР

  09 1 00 00000  

1 700 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 230  09 1 00 20310  1 700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 700 000,00

Национальная экономика 230 04 00   129 439 900,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 230  04 09   127 796 621,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного

хозяйства в Глебовском сельском поселении Ры-

бинского муниципального района" 
230  

07 0 00 00000

 

14 399 023,00

Мероприятия в области дорожного хозяйства   07 1 00 00000  14 399 023,00

Мероприятия в области дорожного хозяйства за

счёт средств бюджета поселения
230  

07 1 00 20280
 

8 783 922,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 5 071 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной)

собственности

230   414

3 712 922,00

Предоставление субсидии на финансовое обеспе-

чение муниципального задания в сфере дорожно-

го хозяйства
230  

07 1 00 20785

 

1 787 078,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ)

230   611

1 787 078,00

Мероприятия по финансированию дорожного хо-

зяйства
230  

07 1 00 22440
 

1 160 000,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 160 000,00

Мероприятия по финансированию дорожного хо-

зяйства за счёт средств областного бюджета
230  

07 1 00 72440
 

2 668 023,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 668 023,00

Муниципальная программа « Развитие культуры 

и туризма в Глебовском сельском поселении» 
230  

10 0 00 00000
 

113 397 598,00

Мероприятия в сфере туризма 230  10 2 00 00000  113 397 598,00

Строительство (реконструкция) объектов обеспе-

чивающей инфраструктуры с длительным сроком

окупаемости, входящих в состав инвестиционных

проектов по созданию туристских кластеров

230  

10 2 J1 53360

 

113 397 598,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 113 397 598,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

230 04 12   
1 643 279,00

Муниципальная  программа "Экономическое раз-

витие в Глебовском сельском поселении Ры-

бинского муниципального района"
230  

12 0 00 00000

 

143 279,00

Экономическое развитие в поселении   12 1 00 00000  143 279,00

Межбюджетные трансферты на создание условий

для  обеспечения  жителей  поселения  услугами

торговли  в  части  предоставления  субсидий  на

реализацию мероприятий  по  возмещению части

затрат организациям и индивидуальным предпри-

нимателям,  занимающимся  доставкой товаров в

отдалённые сельские населённые пункты 

230  

12 1 00 22880

 

14 328,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 14 328,00

Межбюджетные трансферты на создание условий

для  обеспечения  жителей  поселения  услугами

торговли  в  части  предоставления  субсидий  на

реализацию мероприятий  по  возмещению части

затрат организациям и индивидуальным предпри-

нимателям,  занимающимся  доставкой товаров в

отдалённые сельские населённые пункты за счёт

средств областного бюджета

230  

12 1 00 72880

 

128 951,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 128 951,00

Муниципальная  программа «Развитие градо-

строительной деятельности в Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муниципального 

района»

230  

15 0 00 00000

 

1 500 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию в поселении   
15 1 00 00000

 
1 500 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию
230  

15 1 00 20400
 

1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 1 500 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 230 05 00   21 677 354,00

Жилищное хозяйство                          230 05 01   3 216 863,00

Муниципальная программа "Обеспечение до-

ступным и комфортным жильём населения Гле-

бовского сельского поселения Рыбинского муни-

ципального района"

230  05 0 00 00000  

2 610 863,00

Подпрограмма "Переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда Глебовского сельского 

поселения"

230  

05 1 00 00000

 

2 610 863,00



 Субсидия на обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жилищного фон-

да, в том числе переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строитель-

ства, за счёт средств, поступивших от государ-

ственной корпорации-Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-коммунального хозяйства 

230  

051F367483

 

2 506 428,00

Уплата  иных  платежей 230   853 2 506 428,00

Субсидия на обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жилищного фон-

да, в том числе переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строитель-

ства, за счёт средств областного бюджета

230  

051F367484

 

99 213,00

Уплата  иных  платежей 230   853 99 213,00

Мероприятия по переселению граждан из аварий-

ного жилищного фонда, в том числе переселению

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учётом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счёт средств 

местного бюджета 

230  

05 1 F3 6748S

 

5 222,00

Уплата  иных  платежей 230   853 5 222,00

Муниципальная  программа  «Управление  муни-

ципальным  имуществом  Глебовского  сельского

поселения Рыбинского муниципального района» 
230  18 0 00 00000  

606 000,00

Мероприятия  по  управлению  и  распоряжению

имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности поселения

  18 1 00 00000  
606 000,00

Мероприятия  по  управлению  и  распоряжению

имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности поселения
230  

18 1 00 20430

 
606 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 591 000,00

Закупка энергетических ресурсов 230   247 15 000,00

Коммунальное хозяйство 230 05 02   3 600 000,00

Муниципальная программа "Комплексное разви-

тие сельской территории Глебовского сельского 

поселения Рыбинского муниципального района"

230  22 0 00 00000  

3 600 000,00

Создание и развитие инженерной инфраструкту-

ры на сельских территориях
  22 2 00 00000  

3 600 000,00

Организация в границах поселения газоснабже-

ния населения в части инженерных изысканий, 

проектирования, прохождения государственной 

экспертизы проектной документации для строи-

тельства газораспределительных сетей

230  

22 2 00 20090

 

3 600 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной)

собственности

230   414

3 600 000,00

Благоустройство 230 05 03   8 240 000,00

Муниципальная  программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района "

230  

19 0 00 00000

 

8 240 000,00

Благоустройство поселения   19 1 00 00000  8 240 000,00

Уличное освещение 230  19 1 00 20010  5 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 3 000 000,00

Закупка энергетических ресурсов 230   247 2 600 000,00



Организация и содержание мест захоронения 230  19 1 00 20020  600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 600 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 230  19 1 00 20030  2 040 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 2 040 000,00

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

230 05 05   
6 620 491,00

Муниципальная  программа "Благоустройство  

Глебовского сельского поселения " 
230  

19 0 00 00000
 

6 383 305,00

Благоустройство поселения   19 1 00 00000  6 383 305,00

Предоставление субсидии на финансовое обеспе-

чение муниципального задания
230  

19 1 00 20784
 

6 383 305,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-

вое обеспечение государственного (муниципаль-

ного) задания на оказание государственных (му-

ниципальных) услуг (выполнение работ)

230   611

6 383 305,00

Муниципальная  программа  «Управление  муни-

ципальным  имуществом  Глебовского  сельского

поселения Рыбинского муниципального района» 
230  18 0 00 00000  

170 000,00

Мероприятия  по  управлению  и  распоряжению

имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности поселения
  18 1 00 00000  

170 000,00

Взносы на формирование фонда капитального ре-

монта  помещений,  находящихся  в  муниципаль-

ной собственности

230  

18 1 00 20770

 

170 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 170 000,00

Обеспечение функционирования органов местно-

го самоуправления
  50 1 00 00000  

67 186,00

Межбюджетные трансферты бюджету района из 

бюджета поселения  на организацию и предостав-

ление муниципальных услуг по признанию поме-

щения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или ре-

конструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом; по согласованию 

перевода жилых помещений в нежилые помеще-

ния и нежилых помещений в жилые помещения; 

по согласованию переустройства и (или) перепла-

нировки помещения в многоквартирном доме; на 

осуществление муниципального жилищного 

контроля

230  50 1 00 20530  

67 186,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 67 186,00

Образование 230 07 00   274 000,00
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

230 07 05   
60 000,00

Муниципальная программа "Эффективная власть

в  Глебовском  сельском  поселении  Рыбинского

муниципального района" 

230  17 0 00 00000  

60 000,00

Развитие  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления поселения
  17 1 00 00000  

60 000,00

Обучение  сотрудников  органов  местного  само-

управления поселения 230  17 1 00 20650  
60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 60 000,00

Молодежная политика 230 07 07   214 000,00

Муниципальная  программа  «Молодежная  поли-

тика  в  Глебовском  сельском  поселении  Ры-

бинского муниципального района» 
230  

02 0 00 00000

 

214 000,00



Мероприятия для молодёжи
  

02 1 00 00000
 

214 000,00

Мероприятия  по  обеспечению отдыха,  оздоров-

ления и занятости детей, молодежи и подростков 230  
02 1 00 20070

 
15 000,00

Иные выплаты населению 230   360 15 000,00

Межбюджетные трансферты бюджету района из

бюджета поселения  на организацию   и осуще-

ствление мероприятий по работе с детьми и мо-

лодёжью в поселении

230  

02 1 00 20140

 

199 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 199 000,00

Культура , кинематография 230 08 00   1 280 000,00

Культура 230 08 01   1 280 000,00

Муниципальная программа « Развитие культуры

и туризма в Глебовском сельском поселении Ры-

бинского муниципального района»  
230  10 0 00 00000  

1 280 000,00

Мероприятия в сфере культуры 230  
10 1 00 00000

 880 000,00

Мероприятия в сфере культуры 230  10 1 00 20340  880 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 230   244 880 000,00

Мероприятия в сфере туризма 230  10 2 00 00000  400 000,00

Развитие туризма 230  10.2.00.20040   

Межбюджетные трансферты бюджету района из

бюджета поселения на создание условий для раз-

вития туризма

230  
10 2 00 20782

 

400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 230   540 400 000,00

Социальная политика 230 10 00   120 800,00

Пенсионное обеспечение 230 10 01   70 800,00

Муниципальная  программа  «Социальная  под-

держка населения в Глебовском сельском поселе-

нии Рыбинского муниципального района»
230  03 0 00 00000  

70 800,00

Социальная  поддержка  населения  Глебовского

сельского поселения Рыбинского муниципально-

го района

  03 1 00 00000  

70 800,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за

счет средств местного бюджета
230  

03 1 00 20080
 

70 800,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 230   312 70 800,00

Социальное обеспечение населения 230 10 03   50 000,00

Муниципальная  программа  «Социальная  под-

держка населения в Глебовском сельском поселе-

нии Рыбинского муниципального района»

230  03 0 00 00000  

50 000,00

Социальная  поддержка  населения  Глебовского

сельского поселения Рыбинского муниципально-

го района

  03 1 00 00000  

50 000,00

Социальная  поддержка  населения,  оказавшегося

в трудной жизненной ситуации
230  

03 1 00 20100
 

50 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных норматив-

ных обязательств

230   321

50 000,00

ИТОГО     180 133 868,00

Приложение 6

к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения от 20.12.2021г.  № 36

"Приложение 6  к решению Муниципального Совета

Глебовского сельского поселения

от10.12.2020г №12"



Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Глебовско-
го сельского поселения на 2021 год 

Наименование программы

Расходы на 2021 год,руб.

Всего

в том числе

Федеральный

бюджет

Бюджет субъек-

та Российской

Федерации

Местный бюд-

жет

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Молодеж-

ная политика в Глебовском сельском по-

селении Рыбинского муниципального 

района» 

214 000,00   214 000,00

Муниципальная программа «Социальная

поддержка населения в Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муници-

пального района»

120 800,00   120 800,00

Муниципальная программа "Обеспече-

ние доступным и комфортным жильём 

населения Глебовского сельского поселе-

ния Рыбинского муниципального райо-

на"

2 610 863,00 2 506 428,00 99 213,00 5 222,00

Муниципальная программа "Развитие до-

рожного хозяйства в Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муници-

пального района" 

14 399 023,00  2 668 023,00 11 731 000,00

Муниципальная программа "Защита на-

селения и территорий  Глебовского сель-

ского поселения Рыбинского муници-

пального района от  чрезвычайных ситу-

аций, обеспечение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на водных 

объектах»  

1 700 000,00   1 700 000,00

Муниципальная программа « Развитие 

культуры и туризма в Глебовском сель-

ском поселении Рыбинского муници-

пального района»  

114 677 598,00 78 898 069,00 31 218 330,00 4 561 199,00

Муниципальная  программа "Экономиче-

ское развитие в Глебовском сельском по-

селении Рыбинского муниципального 

района"

143 279,00  128 951,00 14 328,00

Муниципальная  программа «Развитие 

градостроительной деятельности в Гле-

бовском сельском поселении Рыбинского

муниципального района»  

1 500 000,00   1 500 000,00

Муниципальная программа "Эффектив-

ная власть в Глебовском сельском посе-

лении Рыбинского муниципального рай-

она" 

3 192 500,00   3 192 500,00

Муниципальная программа «Управление

муниципальным имуществом Глебовско-

го сельского поселения Рыбинского му-

ниципального района» 

19 434 000,00   19 434 000,00

Муниципальная программа "Благо-

устройство  Глебовского сельского посе-

ления Рыбинского муниципального рай-

она " 

14 623 305,00   14 623 305,00

Муниципальная программа "Комплекс-

ное развитие сельской территории Гле-

бовского сельского поселения Рыбинско-

го муниципального района"

3 600 000,00   3 600 000,00




